
Inhalt: Magische Landschaften

> 1 FÜnfseenland Wasserspiele: Starnberger See, Ammersee, Wörthsee, Pilsensee, Weßlinger See

> 2

> 3

> 4

> 5

> 6

Pfaffenwinkel

Blaues Land

Isarwinkel

Tegernseer Tal

Werdenfels er Land

Mystisch: von Schloss Neuschwanstein über Wessobrunn nach Weilheim

Rund um Murnau: Staffelsee, Murnauer Moos, Kochelsee und Walchensee

Alles im Fluss: Vom Karwendel bis Wolfratshausen

Spektakuläre Alpenkulisse zwischen Gmund und Kreuth

Oberbayern hochalpin: von Garmisch-Partenkirchen bis Mittenwald

40

70

102

130

150

Impressum & Danksagung 176

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/994169396

digitalisiert durch

http://d-nb.info/994169396


Inhalt: Starke Typen

> 1

> 2

> 3

> 4

> 5

> 6

> 7

> 8

> 9

> 10

> 11

> 12

Der Koch

Der Fischer

Der Pferdemann

Die Bildhauerin

Der Überflieger

Die Kräuterfrau

Der Isar-Sisyphos

Die Sennerinnen

Die Ballonfahrer

Die Jägerin

Der Hüttenwirt

Die Schaf Züchter

Jean-Michel Féret - ein Franzose in Bayern

Simon Rauch - ein Leben auf dem See

Andreas Nemitz - mit der Kutsche die Welt erleben

Marion Werner - Skulpturen in Holz

Tom Huber - Pilot mit Fernweh

Eva Aschenbrenner - gegen alles ist ein Kraut gewachsen

Karl-Heinz Fett - die Steinpyramiden von Bad Tölz

Angelika und Franzi-Leben auf der Rauhalm

Siglinde und Michael Unger - Oberbayern aus der Vogelperspektive

Ida Schmid - Hege und Pflege beim Wort genommen

Charly Wehrle - der Weltenbummler aus dem Wettersteingebirge

Karl und Max Buchwieser - die höchste Schafherde Deutschlands

16

32

48

58

76

90

112

122

136

146

160

168


	IDN:994169396 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/994169396



