

Inhalt: Magische Landschaften

> 1	Fünfseenland	<i>Wasserspiele: Starnberger See, Ammersee, Wörthsee, Pilsensee, Weßlinger See</i>	6
> 2	Pfaffenwinkel	<i>Mystisch: von Schloss Neuschwanstein über Wessobrunn nach Weilheim</i>	40
> 3	Blaues Land	<i>Rund um Murnau: Staffelsee, Murnauer Moos, Kochelsee und Walchensee</i>	70
> 4	Isarwinkel	<i>Alles im Fluss: Vom Karwendel bis Wolfratshausen</i>	102
> 5	Tegernseer Tal	<i>Spektakuläre Alpenkulisse zwischen Gmund und Kreuth</i>	130
> 6	Werdenfelser Land	<i>Oberbayern hochalpin: von Garmisch-Partenkirchen bis Mittenwald</i>	150
		<i>Impressum & Danksagung</i>	176

Inhalt: Starke Typen

> 1	Der Koch	<i>Jean-Michel Féret – ein Franzose in Bayern</i>	16
> 2	Der Fischer	<i>Simon Rauch – ein Leben auf dem See</i>	32
> 3	Der Pferdemann	<i>Andreas Nemitz – mit der Kutsche die Welt erleben</i>	48
> 4	Die Bildhauerin	<i>Marion Werner – Skulpturen in Holz</i>	58
> 5	Der Überflieger	<i>Tom Huber – Pilot mit Fernweh</i>	76
> 6	Die Kräuterfrau	<i>Eva Aschenbrenner – gegen alles ist ein Kraut gewachsen</i>	90
> 7	Der Isar-Sisyphos	<i>Karl-Heinz Fett – die Steinpyramiden von Bad Tölz</i>	112
> 8	Die Sennerinnen	<i>Angelika und Franzi – Leben auf der Rauhalm</i>	122
> 9	Die Ballonfahrer	<i>Siglinde und Michael Unger – Oberbayern aus der Vogelperspektive</i>	136
> 10	Die Jägerin	<i>Ida Schmid – Hege und Pflege beim Wort genommen</i>	146
> 11	Der Hüttenwirt	<i>Charly Wehrle – der Weltenbummler aus dem Wettersteingebirge</i>	160
> 12	Die Schafzüchter	<i>Karl und Max Buchwieser – die höchste Schafherde Deutschlands</i>	168